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Fællesbestyrelsens årsberetning for skoleåret 2022/2023 

 

Nørre Nissum Skole – og Børneunivers er en landsbyordning, hvilket betyder, at skole, SFO, 

børnehave og vuggestue har en fælles bestyrelse. Derfor har vi valgt fremover at kalde os en 

Fællesbestyrelse frem for Skolebestyrelse. 

Bestyrelsen består af syv medlemmer valgt af og blandt forældrene.  

Fem forældre med tilknytning til skolen -heraf 1 med tilknytning til specialklasserne og to 

forældre med tilknytning til dagtilbuddet. 

Tre repræsentanter for medarbejderne (to fra skolen og 1 fra dagtilbuddet) 

To repræsentanter for eleverne.  

Forældre valgt for skoledelen vælges for 4 år, mens forældre for dagtilbuddet vælges for 2 år. 

Vi oplevede stor interesse fra forældrene for at blive en del af fællesbestyrelsen, og der var 

behov for kampvalg, da flere var interesseret. 

Fællesbestyrelsen består af  

• Forældrerepræsentanter 

o Dorthe Hestbech Hansen (Formand) 

o Line Rosenkrantz (næstformand) 

o Kathrine Balleby Møldambjærg 

o Louise Øgendahl Juul Westh 

o Tina Schjødt Koch 

o Line Søltoft Holmboe 

o Maja Marie Pedersen 

 

• Medarbejderrepræsentanter 

o Kim Bang Mose (skole) 

o Elly Bank (skole) 

o Michéle Andresen Bjerg (dagtilbuddet) 

• Elevrepræsentanter 

o Gertrud Kangas Christensen 

o Hjalmar Kangas Christensen  

 

Året der gik: 

Første halvdel af året bar stort præg af byrådets udspil om at sammenlægge alle 

overbygningerne i Lemvig kommune på de to byskoler i Lemvig by – Lemtorp og Christinelyst.  

Udspillet rummede også planer om at ville ændre på fordelingen og placeringen af 

specialklasserne i Lemvig kommune.  

Dette var et emne, som berørte alle indbyggere i østområdet. Derfor blev der i samarbejde 

med borgerforeningen indkaldt til borgermøde i september måned, hvor mange forældre, 

ansatte, tidligere ansatte og lokale beboere mødte op. Fællesbestyrelsen fremlagde kort hvilke 

nøglepunkter vi ønskede at fremhæve i kommende høringssvar. Der blev fra deltagernes siden 

nikket til dette og flere punkter blev uddybet og præciseret.  

Vi takker for fremmødet og den konstruktive dialog til trods for et følelsesmæssigt tungt 

emne.  
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Flere private og foreninger benyttede sig efterfølgende af muligheden for at sende høringssvar  

I første omgang sendte Fællesbestyrelsen høringssvar på det materiale, der var sendt ud i 

august. Dette høringssvar blev efterfølgende sendt ud i Aula til alle forældre så alle havde 

mulighed for at orientere sig i, hvilket fokus Fællesbestyrelsen havde haft i høringssvaret.  

Herefter fortsatte processen i byrådet og byrådet indkaldte selv til borgermøder på de berørte 

skoler, herunder Nørre Nissum Skole- og Børneunivers. Til dette møde var der også et stærkt 

fremmøde fra østområdet.  

Ved byrådsmødet midt i oktober besluttede byrådet at arbejde videre med stort set den 

model, de præsenterede i høringsmaterialet i august. Dette til trods for massiv kritik fra 

lokalbefolkningen i oplandsområderne og mange konstruktive høringssvar.  

I det reviderede høringsmateriale var specialområdet lidt nærmere beskrevet, hvilket gjorde 

det lidt mere konkret at lave høringssvar på dette område.  

Høringssvaret blev afsendt inden juleferien og julefreden kunne sænke sig.  

Herefter blev afgørelsen i januar som de fleste ved, desværre, at byrådet valgte at holde fast i 

beslutningen om at samle overbygningen på Lemtorp og Christinelyst. Det betyder, at 

udskoling på Nørre Nissum Skole- og Børneunivers fra skoleåret 23/24 desværre ikke er en 

mulighed. 

Derudover fik Harboøre og Thyborøn mulighed for at lave en ”Tangen” model, hvor de to 

skoler slås sammen til én skole på to matrikler med fælles ledelse. I første omgang gælder 

dette kun udskolings elever men allerede fra skoleåret 24/25 gælder det også mellemtrinnet.  

Specialklasserne bevares på Nørre Nissumskole og Børneunivers, og der tilbydes undervisning 

fra 0. til 10. klasse. Desuden skal Nørre Nissum skole tage imod en ny elevgruppe som har et 

yderligere specialiseret støttebehov. 

Alle disse ændringer har givet en stor arbejdsmængde for skolens ledelse og lærere. Der har 

ikke været overskud til mange andre tiltag, hvilket vi i fællesbestyrelsen har stor forståelse 

for.  

Fællesbestyrelsen har været nysgerrige på, hvilken rolle forældre med børn fra øst området 

kan få i skolebestyrelsessammenhænge på Lemtorp skole efter den nye skolestruktur. Vi har 

derfor fået mulighed for at deltage i skolebestyrelsesmøderne med nogle få repræsentanter 

for, at vi i fællesskab kan finde en model, hvor østområdets forældre tilgodeses.  

Vi har heldigvis også beskæftiget os med andre ting i løbet af året: 

Forældrerødder: 

I efteråret havde vi møde med forældrerødderne fra de enkelte klasser. Her oplevede vi stort 

fremmøde og et stort engagement. Vi oplevede et ønske om at lave gode arrangementer i de 

enkelte klasser men også evt. på tværs. Desuden var der fokus på at være opmærksom på at 

få så mange som muligt med til arrangementerne for at styrke klassens sammenhold. 

Boden: 

Boden måtte desværre lukke pga. besparelse på personaleressourcer. 

Den har været savnet, og det har givet anledning til at snakke om, hvad man ønsker af en 

bod, og hvad der kan lade sig gøre ressourcer, økonomi, hygiejne mm. taget i betragtning.  

Men vi kan glæde os over, at det er lykkedes at kunne åbne boden igen i det kommende 

skoleår. 
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Åbningstiderne og tilbuddene bliver lidt anderledes. De ældste elever får mulighed for at 

bidrage til driften af boden. Skolen melder ud mere flere detaljer omkring dette ved 

skolestart. 

Fællesspisning: 

Ifm. åbent hus har fællesbestyrelsen haft et ønske om at arrangere fællesspisning for at 

styrke fællesskaber i klassen og på tværs af klasser. Det var en oplagt mulighed for at afslutte 

Åbent hus-arrangementet med fællesspisning. Vi vil gerne takke for et meget flot fremmøde, 

og vi syntes, det var en hyggelig aften, hvor vi fornemmede at børn og voksne hyggede sig på 

kryds og tværs. Vi er glade for, at personalet også var en del af fællesspisningen. Vi takker for 

de hjælpende hænder fra forældre og ansatte.  

Busruter:  

I foråret kom vanen tro udspil til næste skoleårs busplaner, og der var store ændringer. Der 

var reduceret kraftigt i antallet af veje/stop på de eksisterende ruter og rute 399 stod til helt 

at forsvinde. Herudover var områdets ruter planlagt til at ankomme på Nørre Nissum Skole- 

og Børneunivers kl. 7.25 – altså 25 min. tidligere end vanlig.  

Desuden blev der varslet ændringer i køretiderne om eftermiddagen med senere afgange. 

Dette betød, at ledelsens udspil var at fastholde mødetiden kl. 8.00 og dermed være forpligtet 

til at tilbyde opsynspligt, når skolebusserne ankommer. Derimod har ledelsen indgivet ønsker, 

så de yngste elever kan komme med bussen umiddelbart efter undervisningens ophør kl. 

14.00 og kl. 11.30. 

Fællesbestyrelsen lavede høringssvar på konsekvenserne for de ændrede busruter, aflyste 

ruter og skoledagene generelt med ændrede køretider.  

Desuden har mange forældre sendt høringssvar på deres barn/børns vegne.  

Dette har resulteret i flere positive ændringer i busplanerne for flere børn, som stod til ikke at 

kunne blive afhentet af skolebussen nær deres hjem. Også rute 399 er fortsat at finde i 

busplanen dog i en reduceret udgave.  

Desværre var der ikke positive ændringer ift. bussernes ankomst og afgang ved Nørre Nissum 

Skole- og Børneunivers. Det betyder, at ovenstående mødetider er gældende fra kommende 

skoleår. 

Cykelstier: 

Fællesbestyrelsen har indgivet høringssvar omkring etablering af cykelsti mellem Lemvig og 

Nørre Nissum (Nissumvej) og bifalder kommunalbestyrelsens valg om at prioritere denne sti 

højt i Cykelstiprojekter 2023-2026.  

Desuden er der indgivet ønske om cykelsti mellem Nørre Nissum og Gudum (præstegårdsvej) 

og cykelsti mellem Hovedgaden og Fabjerg (Tvedvej). Dette imødekommes ikke i denne 

omgang, og administrationen foreslår at dette tages med i prioriteringsperioden 2027-2031. 

Næste skoleår: 

Ledelsen har med opbakning fra de ansatte ønsker om at ændre på formen for Forældredage. 

Der ønskes et færre antal og en tydeligere struktur. Skoler melder ud om den nye form ifm. 

skolestart.  

Fællesbestyrelsen har lyttet til tankerne og diskuteret fordele og ulemper men overordnet 

bakkes der op om et godt og åbent skole/forældre samarbejde. Det vedtages, at formen 

evalueres ved slutningen af skoleåret 2023/2024.  
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Sidst men ikke mindst en stor opfordring til at kontakte alle os forældrevalgte i 

fællesbestyrelsen, hvis du har spørgsmål, ønsker, gode ideer eller andet. Vi kan være 

forældrenes vej til ledelse og ansatte på Nørre Nissum Skole og Børneunivers.  

Ønsker om et dejligt skoleår for alle. 

Dorthe Hestbech Hansen, Formand for Fællesbestyrelsen  

 

 

 

 


